
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.10.2025 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 października 2025 r. 

z działalności za wrzesień 2025 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za wrzesień 2025 roku. 

I.   PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XIII-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się dnia 29 września 2025 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2025 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2025–2033; 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim; 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej; 

- projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

2. 24 września 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji zapoznali się z remontami w placówkach oświatowych Gminy Janowiec Wielkopolski, oceną 
funkcjonowania systemu odpadów komunalnych, w tym ściągalnością opłat z tego tytułu, oceną wykonania 
uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza za I półrocze bieżącego roku oraz analizą wykonania budżetu Gminy 
Janowiec Wielkopolski również za I półrocze bieżącego roku. 

3. 25 września 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym opiniowano 
projekt uchwały o pozostawieniu skargi bez rozpoznania. 

4. Również 25 września 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - 
członkowie tejże Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwał na XIII-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.    WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 10 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie wyznaczenia nauczycieli zastępujących dyrektorów szkół i przedszkola w przypadku ich 
nieobecności; 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: Dostawa wraz z wdrożeniem i uruchomieniem 
oprogramowania oraz infrastruktury sprzętowej dla Gminy Janowiec Wielkopolski realizowanego 
w ramach projektu "Bezpieczna Gmina Janowiec Wielkopolski - wzmacnianie odporności na zagrożenia 
cyfrowe"; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, oznaczonych jako działka nr 53/1 i udziału w drodze wynoszącego 
1/2 w działce nr 53/3, położonych w Zrazimiu gmina Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
gruntowych, oznaczonych jako działka nr 53/1 i udziału w drodze wynoszącego 1/2 w działce nr 53/3, 
położonych w Zrazimiu gmina Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie przyjęcia planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego Żłobka Gminnego w Janowcu 
Wielkopolskim; 
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- w sprawie określenia podstawowych parametrów do prac nad budżetem gminy na 2026 rok; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2025 rok; 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1320 ze zm.) na zadanie pn.: "Odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Janowiec Wielkopolski w okresie od 
01.01.2026 r. do 31.12.2027 r."; 

- w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych gminy Janowiec Wielkopolski do pełnienia funkcji 
podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie gminy Janowiec Wielkopolski"; 

- w sprawie wyznaczenia Zakładu Usług Miejskich w Janowcu Wielkopolskim do pełnienia funkcji 
podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie gminy Janowiec Wielkopolski. 

III.   UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.      Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę zlecenie z firmą FR Sport Group Sp. z o.o. z Łodzi na zakup 5 kompletów rur 
wolnostojących wraz z materacami do Pole Dance za kwotę 24.269,50 zł. Termin realizacji umowy do 
30.09.2025 r. 

2) Zawarto umowę zlecenie z Zakładem Usług Kominiarskich Maciej Tubiszewski z Kcyni na wykonanie 
przeglądów kominowych świetlic wiejskich oraz budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Janowiec Wielkopolski za kwotę 5.166,00 zł. w terminie do 31.10.2025 r. 

3) Zawarto umowę zlecenie z firmą Electro-Home Dawid Zalaszewski z Wągrowca na wykonanie instalacji 
systemu monitoringu na obiekcie Wieży Ciśnień w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 9.495,00 zł z termin 
realizacji do dnia 31.10.2025 r. 

4) Zawarto umowę zlecenie z firmą Marcin Jagodziński „Rolety i Plisy” z Pakości na montaż rolet w obiekcie 
OSiR w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 15.409,00 zł z terminem realizacji do dnia 30.09.2025 r. 

5) Zawarto umowę zlecenie z firmą Electro-Home Dawid Zalaszewski z Wągrowca na wykonanie instalacji 
systemu monitoringu na obiekcie OSiR w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 28.272,00 zł z terminem 
realizacji do dnia 30.09.2025 r. 

6) Zawarto umowę zlecenie z firmą Rudostal Dawid Petrycyn z Kruszyna na wykonanie ogrodzenia na terenie 
OSiR w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 137.800,00 zł z termin realizacji do dnia 30.10.2025 r. 

7) Zawarto umowę z firmą GABRODROG SP. z o.o.  z Bożejewic na remont drogi gminnej wewnętrznej 
w Juncewie o długości 800 m.b. oraz remont nawierzchni wokół Rynku - Plac Wolności w Janowcu 
Wielkopolskim na powierzchni 800 m2 za łączną kwotę 199.063,20 zł i terminem realizacji do dnia  
28.10.2025 r. 

B.      Dotacje 

1) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na udzielenie Gminie Janowiec Wielkopolski dotacji 
z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w roku 2025 w wysokości 250.000 zł i określono termin 
wydatkowania tych środków do dnia 31.12.2025 r. 

C.      Umowy dochodowe 

1) Zawarto umowę najmu z firmą PPHU Sandra Kotula z Janowca Wielkopolskiego na udostępnienie miejsca 
w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim w celu postawienia przez 
najemcę 2 automatów vedingowych. Termin najmu od 01.09.2025 r. do 31.12.2025 r. Wartość najmu 
wynosi 150,00 zł. miesięcznie przez okres trwania umowy. 

IV.     PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 
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a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 9 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 46 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 6 zaświadczeń z zakresu podatków; 

- 1 decyzję w sprawie wygaśnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu; 

- 191 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa wykorzystywanego do 
produkcji rolnej; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 1.186 wpłat oraz 311 wypłat. Terminalem wykonano 
558 transakcji. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.091 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 49 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
20 osób, doszło 19 osób, saldo systemu -1). 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 30 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 2 decyzje o podziale nieruchomości; 

- wydano 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

- wydano 18 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- ogłoszono III przetarg nieograniczony na sprzedaż działki ewidencyjnej nr 75/4 o pow. 0,0700 ha, 
położonej w Janowcu Wielkopolskim przy ul. Śniadeckich za cenę wywoławczą 49.200,00 zł brutto; 

- ogłoszono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej na działce 
ewidencyjnej nr 68/2 o pow. 0,3315 ha w Brudzyniu (budynek byłej szkoły) za cenę wywoławczą 
282.900,00 zł brutto; 

- wydano 12 zezwoleń na wycinkę drzew; 

- nadano 5 numerów porządkowych dla nieruchomości; 

- wydano 1 decyzję zezwalającą na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej; 

- zawarto umowę z firmą MB Bus Błaszczyk sp. j. z Gniezna na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Janowiec Wielkopolski w celu zatrzymywania 
środków transportu dla wsiadania i wysiadania pasażerów bez prawa postoju; 

- skontrolowano 15 nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i wydano 1 decyzję 
nakazującą właścicielowi nieruchomości wykonanie obowiązku polegającego na wyposażeniu 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy dla nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków; 

- złożono 8 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 8 aktów stanu cywilnego (3 śluby konkordatowe, 1 ślub cywilny, 2 transkrypcje urodzeń, 
2 zgony); 

- wydano 93 odpisy z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 13 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 34 przypiski w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 47 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 2 oświadczenia rozwiedzionego małżonka o powrocie do nazwiska noszonego przed 
zawarciem małżeństwa; 
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- przyjęto 7 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- nadano 1 numer Pesel; 

- przyjęto 13 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 8 zgłoszeń zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 3 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu czasowego; 

- potwierdzono 19 wniosków o profil zaufany; 

- udostępniono 3 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 15 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- wydano 2 zaświadczenia o numerze Pesel do poświadczenia dziedziczenia; 

- rozpatrzono 11 wniosków w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 106 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 119 dowodów osobistych; 

- przyjęto 5 zgłoszeń utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 12 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej); 

- udostępniono 2 osobom dokumentację z archiwum dotyczącą zatrudnienia w Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska i Spółdzielni Pracy Warsztaty Samochodowe. 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 10 umów na wynajem świetlic wiejskich; 

- sporządzono i przesłano do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zapotrzebowanie na środki finansowe z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie obiektów grobownictwa 
wojennego i remont obiektów grobownictwa wojennego w 2026 roku; 

- sporządzono i przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie: wkład do wojewódzkiego Planu 
Ewakuacji w zakresie obszaru Gminy, wykaz środków transportowych przewidzianych do ewakuacji 
oraz wykaz miejsc tymczasowego schronienia na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski; 

- wydano 3 decyzje uchylające świadczenia rzeczowe na rzecz obrony państwa i 2 zaświadczenia dla 
strażaków, którzy mają być kierowcami rezerwowymi pojazdu uprzywilejowanego; 

- ogłoszono konkurs plastyczny pn.: "Zapobiegajmy pożarom" dla dzieci z przedszkoli, szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych oraz dla dorosłych zamieszkujących Domy Pomocy Społecznej 
z terenu Gminy. 

V.      FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- inauguracji roku szkolnego 2025/2026 w szkołach podstawowych w Janowcu Wielkopolskim, 
Świątkowie i Żernikach; 

- uroczystości oznaczenia grobu Antoniego Moszczeńskiego przez przedstawicieli Delegatury Instytutu 
Pamięci Narodowej na cmentarzu w Janowcu Wielkopolskim; 

- uroczystym otwarciu obiektu Ośrodka Sportu i Rekreacji na Stadionie Miejskim im. Włodzisława 
Krygiera w Janowcu Wielkopolskim; 

- Konkursie Orki w Podgórzynie; 

- posiedzeniu Zespołu Roboczego ds. Funkcjonalności Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w Poznaniu; 

- akcji "Sprzątanie Świata" w Janowcu Wielkopolskim; 
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- Narodowym Czytaniu w Janowcu Wielkopolskim; 

- powitaniu nowego lekkiego wozu strażackiego w Świątkowie; 

- zebraniach wiejskich na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski. 

VI.     DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 266 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 10 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 1 decyzję na tzw. "becikowe"; 

- 69 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 32 decyzje w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 63 decyzje w sprawie zasiłków okresowych; 

- 38 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 4 decyzje w sprawie zasiłku stałego; 

- 3 decyzje w sprawie składki zdrowotnej; 

- 18 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 23 decyzje w sprawie dożywiania dzieci; 

- 2 decyzje w sprawie dożywiania dorosłych; 

- 3 decyzje w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.        DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- Wystawa "Ślady smaku" Historia Zakładów Mięsnych w Janowcu Wielkopolskim - 5-12 września; 

- współpraca przy otwarciu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim - 6 września; 

- Koncert Mateusza Ziółko - 12 września; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 17 września; 

- partnerstwo 1. Ogólnopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych i Mażoretek "Babie Lato Lubostroń 2025" - 
20 września; 

- występ Zespołu "Pałuczanie" na 49. Jarmarku Sztuki Ludowej w Żninie - 21 września; 

- wyjazd do Warszawy - 24 września; 

- współpraca z Biblioteką Publiczną im. Stefanii Popiołek w organizacji akcji Narodowego Czytania Poezji 
Jana Kochanowskiego - 24 września. 

VIII.      DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- Po wakacyjnej przerwie Biblioteka wznowiła swoją regularną działalność kulturalno-edukacyjną, 
powracając do znanych i lubianych cykli spotkań oraz wprowadzając kilka nowych inicjatyw 
skierowanych do różnych grup wiekowych. We wrześniu powrócono z czwartkowymi klubami, tj. 
Klubem Niezła Sztuka, Dyskusyjnym Klubem Książki dla dorosłych, a także wprowadzono dwa nowe 
cykle: Kino Disneya – odbywające się w drugie czwartki miesiąca, dedykowane młodszym odbiorcom 
oraz „Z pamiętnika sąsiadki” – spotkania poświęcone lokalnej historii, wspomnieniom mieszkańców oraz 
dzieleniu się rodzinnymi pamiątkami; 

- W dniach 8 i 22 września odbyły się zajęcia z serii „Kostkomania”, podczas których uczestnicy mogli 
rozwijać swoje umiejętności w układaniu Kostki Rubika; 

- 9 września rozpoczęto nowy cykl zajęć dla dzieci – Klub Detektywistyczny „Trop”, który odbywa się 
w każdy wtorek i cieszy się dużym zainteresowaniem najmłodszych pasjonatów zagadek i logicznego 
myślenia; 
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- Od 12 września rozpoczęto również nową inicjatywę – „Tematyczne Miesiące”, odbywające się w każdy 
piątek. Tematem września był świat dinozaurów; 

- 13 września miały miejsce warsztaty z robotyki i programowania, które przybliżyły uczestnikom 
podstawy technologii oraz logicznego myślenia w praktyce; 

- 15 września wprowadzono nowość dla dzieci i młodzieży – „Baśniarnia – gry RPG”. Podczas spotkań, 
które odbywają się co drugi poniedziałek, uczestnicy biorą udział w grach fabularnych i wcielają się 
w bohaterów opowieści. Razem z innymi graczami przeżywają przygody, rozwiązują zagadki i kształtują 
rozwój historii; 

- 20 września zorganizowano jesienne warsztaty plastyczne dla najmłodszych, które pozwoliły dzieciom 
twórczo spędzić czas i rozwinąć swoje zdolności manualne; 

- 24 września, we współpracy z Biblioteką Szkolną działającą przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim zorganizowano akcję Narodowego Czytania. Tegoroczną lekturą 
były „Poezje” Jana Kochanowskiego, które zostały zaprezentowane przez uczniów janowieckiej szkoły; 

- Miesiąc zakończono udziałem w obchodach Dnia Głośnego Czytania. 29 września dyrektor Biblioteki, 
pani Natasza Ber, odwiedziła Przedszkole Samorządowe oraz Gminny Żłobek w Janowcu Wielkopolskim, 
gdzie czytała dzieciom książki, promując ideę głośnego czytania i wspólnego przeżywania literatury. 

- We wrześniu Biblioteka wzbogaciła się o 108 pozycji w dziale dla dorosłych oraz 104 pozycje w dziale 
dla dzieci. 

IX.       DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

- W dniu 6 września 2025 roku odbyło się uroczyste otwarcie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Janowcu Wielkopolskim. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, włodarze sąsiednich gmin, 
przedstawiciele lokalnego środowiska sportowego, kluby sportowe, działacze oraz mieszkańcy gminy. 
W ramach inauguracji odbyły się wydarzenia sportowe: mecz piłki nożnej Old Boys Sparta i Przyjaciele 
kontra Old Boys Lecha Poznań, Zawody Wędkarskie o Puchar Dyrektora OSiR oraz Turniej Tysiąca 
o Puchar Dyrektora OSiR; 

- W dniu 27 września 2025 roku na obiekcie OSiR przeprowadzono Turniej Piłki Nożnej Old Boys, 
w którym uczestniczyło sześć drużyn; 

- We wrześniu rozpoczęły działalność sekcje stałe, obejmujące: karate, akrobatykę zaawansowaną, 
akrobatykę małą, jogę i pole dance; 

- Systematycznie z obiektów Ośrodka korzystają kluby sportowe, które prowadzą zajęcia treningowe oraz 
rozgrywają mecze ligowe. Funkcjonuje również siłownia, czynna od poniedziałku do soboty każdego 
tygodnia; 

- We wrześniu zainaugurowano także rozgrywki Janowieckiej Ligi Tysiąca, które stanowią ważny element 
integracji mieszkańców oraz popularyzacji rekreacji w gminie. 

 

   

z up. Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego 

Zastępca Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Michał Werkowski 
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